

# Motion: Ta fram en barnkulturplan för Vaggeryds kommun

## Bakgrund

Att ta del av kultur och att själv få möjlighet att skapa är en rättighet som står i Barnkonventionen. Barnkonventionen antogs som lag i Sverige 2020 och det är vuxnas skyldighet att se till att barn får sina rättigheter tillgodosedda.

En Barnkulturplan för Vaggeryds kommun är ett viktigt steg på vägen för att ge barnen det de har rätt till. Samtidigt får vi möjlighet att planera långsiktigt hur vi vill att kultur för barn och ungdomar ska fungera i vår kommun, hur vi ska samarbeta och hur kulturen ska utvecklas.

Barn har många olika sätt att uttrycka sig och genom att få en möjlighet att använda sig av de olika sätten utvecklas barnets kreativitet och skaparkraft. Med kultur och eget skapande stärks barn och unga som individer och får en ökad självkänsla.

Barnkulturplanen behövs för att skapa en långsiktig strategisk och hållbar utveckling av kulturlivet för, av och med barn och unga i Vaggeryds kommun.

Syftet med planen är att alla barn och unga ska få tillgång till ett varierat kulturutbud och möjlighet till eget skapande under hela sin uppväxt.

Fler barn och unga ska uppleva sig själva som nytänkande och kreativa

Fler barn och unga ska få en stark identitet och självkänsla

Barnkulturplanen ska skapa möjlighet för alla barn och unga att på sina villkor få möta och utvecklas genom kultur i sin vardag – i förskola, i skola och på sin fritid.

Fler förvaltningar ska samverka kring barnkulturfrågor.

Utgångspunkten är kultur för, med och av barn och unga.

Kultur kan innebära musik, konst, teater, film, dans, litteratur med mera, det vill säga ett estetiskt kulturbegrepp. Det kan också syfta på exempelvis traditioner, livsmönster, identitet, lekar, normer, språk med mera...

Därför föreslår vi:

- **Att en** Barnkulturplan för Vaggeryds kommun tas fram för att skapa en långsiktig strategisk och hållbar utveckling av kulturlivet för, av och med barn och unga.
- **Att** framtagningen av barnkulturplanen sker i samråd mellan kultur- och fritidsnämnden, andra berörda nämnder och barn och unga själva.

Vaggeryd 2023-04-06

För Kristdemokraterna

Jan Eric Viktor

Thomas Axelsson